OIR ON THE COMMISSION’S OWN MOTION TO ADOPT NEW SAFETY AND RELIABILITY REGULATIONS FOR NATURAL GAS TRANSMISSION AND DISTRIBUTION PIPELINES AND RELATED RATEMAKING MECHANISMS                                      (R.11-02-019)

(DATA REQUEST DRA-DAO-13 1st Revision 052212)
______________________________________________________________________


QUESTION DAO13-1:

On page 50 of the Testimony Sempra identifies 322 SoCalGas miles and 63 SDG&E miles as “Category 4” miles.  Please provide the following information regarding these miles, preferably in an Excel format:
a. Identify the class location for each of the segments of the PSEP lines, identified in Appendix IX-1-A (p.WP-IX-1-Ai), Appendix IX-1-B (p. WP-IX-1-Bi), Appendix IX-1-C (p. WP-IX-1-Ci), and Appendix IX-1-D (p. WP-IX-1-Di)  in the workpapers and tie them to the SoCalGas and SDG&E miles.  If the pipe segments are not part of the 322 SoCalGas or the 63 SDG&E “Category 4” miles, please so state.
b. For each line as identified in Appendix IX-1-A (p.WP-IX-1-Ai), Appendix IX-1-B (p. WP-IX-1-Bi), Appendix IX-1-C (p. WP-IX-1-Ci), and Appendix IX-1-D (p. WP-IX-1-Di), please provide the number of accelerated miles, in addition to the criteria miles, and the station start and station stop for the accelerated and criteria miles.

RESPONSE DAO13-1:

See Response DRA-DAO-16.6 for the class location for each segment in the PSEP including the accelerated miles and criteria miles with station start and stop. 

QUESTION DAO13-2:

Please explain in detail the difference between the 322 SoCalGas miles and 63 SDG&E miles, also known as NTSB Criteria miles identified on page 50, and the 176 SoCalGas Criteria miles and 30 SDG&E Criteria miles, as identified on page 108.

RESPONSE DAO13-2:

The mileage noted on page 50 (322 for SoCalGas and 63 for SDG&E) refers to the total Criteria Miles.  The mileage noted on page 108 (176 for SoCalGas and 30 for SDG&E) refers to the subset of Criteria Miles that SoCalGas and SDG&E propose to address through pressure testing in Phase 1.

QUESTION DAO13-3:

Please explain in detail how the 185 SoCalGas Accelerated miles and the 16 SDG&E Accelerated miles, as identified on page 108, relate to the 322 SoCalGas NTSB Criteria miles and the 63 SDG&E NTSB Criteria miles identified on page 50 of the testimony.

RESPONSE DAO13-3:

The Accelerated Miles noted on page 108 of the testimony (185 for SoCalGas and 16 for SDG&E), relate to the 176 SoCalGas Criteria Miles and 30 SDG&E Criteria Miles identified for pressure testing in Phase 1 in Table IX-5.  As noted in Response DAO13-2, the Criteria Miles identified on page 50 include all Criteria Miles, not just those identified for pressure testing in Phase 1 of the PSEP.

The high level cost estimate developed for the PSEP assumes that it will be more cost efficient and operationally advantageous for some Phase 2 miles to be accelerated and addressed in Phase 1.  The assumptions regarding the scope of Accelerated Miles to be addressed through pressure testing in Table IX-5 were for the purpose of developing an overall high level cost estimate for the PSEP as a whole.   The actual scope of Accelerated Miles to be included in each individual project will be developed during the engineering, design, and execution planning phases of the PSEP.  
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